INDICAÇÃO Nº
1315
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos Órgãos competentes, a liberação de recursos da ordem de R$ 150 mil, para obras de revitalização da Associação Atlética Jambeirense, no município de Jambeiro.

JUSTIFICATIVA

A presente reivindicação visa a revitalização da Associação Atlética Jambeirense, que atualmente encontra-se em péssimas condições de conservação.

O Município de Jambeiro não conta com outro espaço para a realização de eventos e cursos para a população, o que vem acontecendo de forma bastante restrita, pela incapacidade de aproveitamento de cem por cento do prédio, em virtude do estado precário em que se encontra.

Espera-se do Governo do Estado, atendimento à presente solicitação, por tratar-se de medida necessária, e que trará grande benefício à população do município de Jambeiro.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658108 300506 1412